Excelentíssimo Senhor
Eduardo Albani Dala Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 905/2024

Requer ao Executivo Municipal, que através do
departamento competente, disponibilize um serviço de
segurança permanente para atuação no Terminal
Rodoviário José Cattani.

A vereadora e Procuradora da Mulher signatária, Maria Cristina de Oliveira
Rodrigues Hamera - União, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer ao
Executivo Municipal, que através do departamento competente, disponibilize um serviço de
segurança permanente para atuação no Terminal Rodoviário José Cattani.

Justifica-se o pedido com base na necessidade urgente de garantir a segurança e
bem-estar dos usuários e funcionários que frequentam diariamente este importante ponto
de transporte público. Com o aumento das ocorrências de incidentes e da sensação de
insegurança entre os passageiros e trabalhadores do terminal, é imperativo implementar
medidas eficazes para prevenir e responder a situações de risco. A presença de
profissionais de segurança capacitados não apenas dissuadirá atividades criminosas, mas
também promoverá um ambiente mais seguro e tranquilo para todos os envolvidos.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 R

.H
A

M
E

R
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

8F
9-

0C
B

4-
70

7B
-4

74
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

8F
9-

0C
B

4-
70

7B
-4

74
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D8F9-0CB4-707B-4748

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA R.HAMERA (CPF 031.XXX.XXX-28) em 25/06/2024 16:50:44

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/D8F9-0CB4-707B-4748